
Smlouva o využití výsledků dosažených při řešení projektu SSO3010146

„ Výzkum a aplikace Water Information Managementjako strategie chytrého hospodaření se

srážkovými vodami v urbanizovaných územích Moravskoslezského kraje"

(dále jen „Smlouva“)

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona 0. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, V účinném znění

Smluvní strany

1. Hlavní příjemce podpory

Název: Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba

IČ: 61989100

DIČ: C261989100

Bank. spojení: Česka národní banka, Na Příkopě 28, 11503 Praha 1

Č. účtu: 94—6225761/0710

Zastoupena: prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem

Kontaktní osoba: útvar/pracoviště: Fakulta stavební, Katedra

mes s e 0 1nzenyrs V1

(dále jen „Hlavní příjemce“)

a

2. Další účastník projektu

Název: smart urbido s.r.o.

Se sídlem: Technologická 375/3, 708 00 Ostrava - Pustkovec

IČ: 07316607

DIČ: CZO7316607

Bank. spojení: FIO banka

Č. účtu: 2601473064/2010

Zastoupeno: Ing. Michal Faltejsek, jednatel

Kontaktní osoba: „

Zápis: ve ena u rajského soudu V Ostravě

(dále jen „Další účastník“)



Článek I

Účel Smlouvy

Účelem této Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností smluvních stran, tedy Hlavního

příjemce na straně jedné a Dalšího účastníka na straně druhé, při využití výsledků úspěšně

ukončeného projektu výzkumu, vývoje a inovací podpořeného Technologickou agenturou České

republiky (dále jen „TAČR“) č. SSO3010146 s názvem „Výzkum a aplikace Water Information

Management jako strategie chytrého hospodaření se srážkovými vodami V urbanizovaných úzerních

Moravskoslezského kraje“ a termínem ukončení 11/2023 (dále jen „Projekt“).

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

Článek 11

Výsledky Projektu a předmět Smlouvy

Tato Smlouva se vztahuje na výsledky činnosti V rámci řešení Projektu, které jsou evidovány

V rejstříku informací 0 výsledcích projektů výzkumu a vývoje a výzkumných záměrů

podporovaných z veřejných prostředků, a to:

a) Výstup V1: Výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy

b) Výstup V2: Specializovaná mapa s odborným obsahem

c) Výstup V3: Odborná publikace

(1) Výstup V4: Články V odborném periodiku

Výstupy V1, resp. sumarizace všech projektových výsledků upravených k jejich implementaci

V praxi, byly předány aplikačnímu garantovi, tj. Krajskému úřad Moravskoslezského kraje,

a Smlouvou se dále ukládá jak Hlavnímu příjemci, tak i Dalšímu účastníkovi, rovným dílem

spolupodílet se na jejich budoucím uplatnění a ve spolupráci s Krajským úřadem

Moravskoslezského kraje zajišťovat jejich implementaci.

Výstup V2 se skládá z výpočetní části a části analytické:

a. Výpočetní část představuje webová aplikace Water Information Management, jejíž

vývoj a provoz je ze 100 % realizován Dalším účastníkem, který je výlučným

vlastníkem této aplikace.

b. Analytická část je kolektivním autorským dílem vypracovaným V rámci výzkumné

činnosti Hlavního příjemce (70 %) a Dalšího účastníka (30 %) a představuje sadu pěti

dokumentů reflektujících skutečnosti vyplývající z výpočetní časti doplněné

analytickou a popisnou častí. Vlastnická práva odpovídají autorským podílům 70 %

Hlavní příjemce a 30 % Další účastník.

Touto Smlouvou se dále ukládá jak Hlavnímu příjemci, tak i Dalšímu účastníkovi, se

spolupodílet na budoucím uplatnění výsledku V2 a ve spolupráci s Krajským úřadem

Moravskoslezského kraje zajišťovat jeho implementaci zejména V rámci jednotlivých

statutárních měst V kraji.

Výstup V3 je kolektivním autorským dílem vypracovaným V rámci výzkumné činnosti

Hlavního příjemce (90 %) a Dalšího účastníka (10 %). Vlastnická práva k výsledku odpovídají

autorským podílům, tj. 90 % Hlavní příjemce a 10 % Další účastník. Výstup byl vydán tiskem

V knižním vydaní (náklad 100 ks). Náklad je rozdělen na povinné výtisky (knihovny), autorské

výtisky (cca 10 ks), výtisky pro aplikačního garanta (5 ks) a výtisky pro správu statutárních

měst V kraji (cca 30 ks). Zbývající výtisky budou využity V gesci Hlavního příjemce jako

studijní pomůcky studentů bakalářských a magisterských studijních programů. Jakékoliv další

publikování (např. překlady do cizích jazyků) či dodatečný náklad či revidované vydání budou



2.5.

2.6.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

4.1.

4.2.

V budoucnu řešeny na základě dohody s autory a V souladu se zákonem č. 121/2000 Sb.,

autorský zákon, ve znění pozděj ších předpisů.

Výstupy V4 jsou autorská díla ve smyslu autorského zákona. Každý výsledek je opatřen

informací o jeho autorech. Autorská práva osobnostní náleží autorům jednotlivých publikací,

autorská práva majetková pak příslušné smluvní straně, resp. smluvním stranám, jakožto

zaměstnavatelům autorů. Výsledky V4 tak jsou kolektivním autorským dílem vypracovaným

v rámci výzkumné činnosti Hlavního příjemce (90 %) a Dalšího účastníka (10 %). Vlastnická

práva kvýsledku odpovídají autorským podílům, tj. 90 % Hlavní příjemce a 10 % Další

účastník. V případě odborných článků zveřejněných v citačních databázích WOS a SCOPUS

o jejich dalším poskytování veřejnosti rozhodují také samotní vydavatelé těchto žurnálů.

Hlavní příjemce a Další účastník prohlašují, že uvedené výsledky řešení projektu nejsou

zároveň výsledky jiného projektu nebo výzkumného záměru.

Článek 111

Způsob a doba využití výsledků Projektu

V návaznosti na skutečnost, Že Projekt byl realizován prostřednictvím Smluvních stran, kdy se

všechny Smluvní strany podílely na jeho koncipování, přispívaly k jeho provádění a sdílely

finanční, technologická, vědecká a jiná rizika Projektu, bylo mezi Smluvními stranami

dohodnuto vzájemné sdílení know-how získaného při provádění Proj ektu.

Hlavní příjemce i Další účastník se dále zavazují uvádět viditelným způsobem na všech

webových stránkách týkajících se výsledků Projektu, a to v případech, kdy to lze po něm

rozumně požadovat, identifikaci všech účastníků a jejich pracovišť jako organizací, které se

podílely na vývoji a realizaci Projektu.

Hlavní příjemce i Další účastník budou užívat výsledky Projektu v rámci své činnosti, za

účelem výuky a dalšího výzkumu a vývoje (včetně výzkumu a vývoje ve spolupráci se třetími

stranami).

Smluvní strany si tímto vzájemně udílí licenci k bezplatnému užívání výsledků Projektu.

Výsledky je oprávněna užívat každá smluvní strana. Pro poskytnutí licence nebo podlicence ke

společně vlastněným výsledkům třetí osobě je nutno souhlasu všech Smluvních stran, který

zároveň stanoví případné rozdělení výnosu z tohoto poskytnutí licence.

Doba, ve které budou výsledky využity, je stanovena na 5 let od ukončení řešení projektu.

Clánek IV

Poskytování informací a důvěrnost informací

Výsledky jsou chráněny autorským zákonem, avšak netvoří obchodní tajemství ani důvěrné

informace, se kterými by bylo třeba nakládat podle zvláštních právních předpisů.

Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně řádně informovat o veškerých

skutečnostech a okolnostech, které mohou být významné pro plnění závazků Smluvních stran,

a to vždy neprodleně poté, co takové skutečnosti a okolnosti dotčená Smluvní strana zjistila

nebo měla a mohla zjistit.



5.1.

5.2.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

Článek V

Sankce

V případě neplnění povinností podle této Smlouvy je Smluvní strana oprávněna formu

písemného oznámení vyzvat Smluvní stranu, která porušuje povinnosti, k upuštění od

porušování povinností a k nápravě.

V případě, Že Smluvní strana, která porušila či porušuje povinnosti, nenapraví vzniklý stav,

nebo neupustí od porušování povinností, je tato Smluvní strana povinna zaplatit druhé Smluvní

straně smluvní pokutu ve výši 10000 Kč splatnou do 30 kalendářních dnů od marného uplynutí

lhůty pro upuštění od porušování povinnosti či nápravu vzniklého stavu, ato na účet příslušné

smluvní strany. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu vzniklé újmy ve

výši přesahující uhrazenou smluvní pokutu.

Clánek VI

Závěrečná ustanovení

Každá Smluvní strana odpovídá za škodu způsobenou druhé Smluvní straně porušením te'to

Smlouvy.

Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato Smlouva je platná dnem podpisu poslední ze

Smluvních stran. Účinnost smlouva nabývá dnem jej ího uveřejnění V registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozděj ších předpisů. Uveřejnění Smlouvy v registru

smluv zajistí Hlavní příjemce. Smluvní strany si vzájemně potvrzují, Že Smlouva neobsahuje

údaje představující obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky k této Smlouvě

podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních stran.

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní

strana obdrží jedno vyhotovení, nebo je Smlouva uzavřena elektronicky V jednom vyhotovení.

Podpisy smluvních stran

Za Hlavního příjemce:

VOstravě,dne

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.

rektor, VŠB-TUO

Za Dalšího účastníka:

VOstravě,dne

Ing. Michal Faltejsek

jednatel, smart urbido s.r.o.


